Sala das Sessões "Deja 	torniolo", em 29 de janeiro de 2020.

tacio de Oliveira

Tiago Piotto da Silva
Vereador

berto Dias Marques
reaçiry

irt wai
da Rocha

/ ''dor

Carnara Municipal
de Ibitinga

W"/"4"
. a(

Protocoio
Geral n° 214/2021111

0
Legislativo - EM 6/2020

Data: 29/01/2020 Horário: 22:36

EMENDA

Processo: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N9  269/2019 — DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DE

CEMITÉRIOS PÚBLICOS E PARTICULARES DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA,

CRIA REGRAS GERAIS PARA SEPULTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EMENDAS MODIFICATIVAS:
1) 	Fica alterada a redação do Artigo 47 do PLO N2  269/2019, passando a constar com a

seguinte descrição:

Art. 47. Ficam instituídos os preços públicos pertinentes aos serviços e concessões de uso

temporário e/ou perpétuo, conforme previsto no §1° do artigo 26 da presente Lei, sendo:

— Concessões temporárias Jazigo único — 35 (trinta e cinco) UFM;

II — Concessões perpétuas de Jazigo único — 70 (setenta) UFM;

III — Concessões temporárias geminada máximo 6 gavetas — 120 (cento e vinte) UFM;

IV — Sepultamento — 10 (dez) UFM;

V — Exumação — 10 (dez) UFM;

2) 	Fica alterada a redação do §12  do Artigo 48 do PLO N9  269/2019, passando a constar

com a seguinte descrição:

Art. 48...

§1° Os preços públicos fixados por esta Lei poderão ser parcelados em até 05 (cinco) vezes, com

valor mínimo de 10 (dez) UFM cada prestação.

JUSTIFICATIVA: As emendas apresentadas visam reduzir os valores referentes à serviços e

concessões de uso temporário e/ou perpétuo de jazigos.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1